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Letní sídlo Aloise Jiráska v Hronově, který tu se svou 

rodinou od roku 1916 pravidelně trávil prázdniny. 

Zde také oslavil svoje sedmdesátiny, a jedním z hos-

tů byl prezident T.G. Masaryk.

vyřízení dotace
zelená úspoRám

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

plastová okna
a dveře

tanax tel. 777 116 547
        774 930 346

slevy na okna
až 50%

zateplování
Rodinných domů

Autoopravna
PEZA s.r.o.

nově nabízí 

měření emisí
plynových, benzínových

i naftových motorů.

Autoopravna
PEZA s.r.o.

Bílkova 271, Náchod

Tel. 777 193 866, 602 231 903
www.autopeza.cz

Jazyková škola Gate Náchod
pořádá jazykové kurzy

NĚMČINY
l pro začátečníky i pokročilé, konverzační
l malé skupiny, pohodová atmosféra,

školní výlety
l prezentační i online výuka 

Tel. NJ 603 440 969 AJ 603 493 780
Překlady a tlumočení NJ, AJ

s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)

„Tajemství lásky je větší než tajemství smrti.“
                                                   Oscar Wilde

VINOTÉKA Jarmila Zemánková, Tyršova 65, Náchod

Akce platí od 9.2. do 29.2.2024 nebo do vyprodání zásob. Více informací u prodejce.

Náchod, tel. 737 195 195     Hronov, tel. 602 158 585     Nové Město nM, tel. 602 122 102

Sluchátka za 1,-Kč

Kup u nás v únoru jakýkoliv telefon Samsung 
a jako dárek od nás získáš jedinečná 
bezdrátová sluchátka v hodnotě 600,-Kč

Pouze na prodejnách Laštovic po předložení tohoto inzerátu!

 

 
 

Město Česká Skalice nabízí 
pronájem rodinného domku 

na adrese Česká Skalice, Klicperova 66 
obálkovou metodou 

 

Jedná se o pronájem rodinného domku na adrese Česká Skalice, Klicperova 66, ve 
kterém se nachází byt o velikosti 74,88 m2 (3+1) a nebytový prostor – půda o 
velikosti 61 m2. Byt je vybaven kuchyňskou linkou a 
vytápěn plynovým kotlem.  

Nájem: dle nabídnuté ceny   
– minimální vyvolávací cena 100,00 Kč/m2/měsíc 

Prohlídka bytu bude zájemcům umožněna: 

✓ v pondělí dne 5. 2. 2024 v 16:00 hodin 
✓ v pátek dne 9. 2. 2024 ve 10:00 hodin 
✓ v pondělí dne 12. 2. 2024 v 16:00 hodin 

 
Termín pro podání nabídek je do 14. 2. 2024 do 14:00 hodin. Více informací získáte 
na www.ceskaskalice.cz nebo na telefonním čísle 734 255 070 nebo 734 493 030. 

 

Hledáme brigádníky na 

ROZNOS LETÁKŮ
v této lokalitě

Věk nerozhoduje, možnost
zaměstnání i invalidního

důchodce a osoby zdravotně 
znevýhodněné.

Letáky zavážíme přímo domů.
Pro bližší informace volejte 

603 990 636
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Knihovna Břetislava Kafky v  Čer-
veném Kostelci získala dotaci ve  výši 
17 388 772 Kč z Národního plánu ob-
novy, který poskytuje celkem 840 mil. 
Kč na  vybudování malých kreativní 
center spojujících knihovny a kulturní 
aktivity. O dotaci zažádala knihovna již 

v loňském roce a díky ní a spoluúčasti 
města tak může začít celková rekon-
strukce za  přibližně 27 milionů ko-
run. Obnova bude probíhat na základě 
projektu, jehož autory jsou architekti 
z  pražského studia Papundekl archi-

tekti s.r.o. Během rekonstrukce projde 
zásadní proměnou nejen Oddělení pro 
dospělé a Oddělení pro děti a mládež, 
ale také průjezd knihovny a  veškeré 
prostory v přízemí a prvním patře.

Knihovna Břetislava Kafky získala státní dotaci
TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 17. 2. 2024 uplynou tři smutné roky od chvíle,
kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka

a babička

paní Bohumila Pilařová
 z Pavlišova.

Vzpomíná
zarmoucená rodina.

VZPOMÍNKA
Dne 16. ledna 2024 uplynulo 14 smutných let,

kdy nás navždy opustila

paní Věra Novotná, rozená Macková

Vzpomeňte s námi.

Syn Zdeněk, dcera Věra,
vnučky Martina, Kristýna a Natálie

s rodinami a vnuci Dominik a Denis

VZPOMÍNKA
Dne 27. 1. 2024 uplynuly 3 roky,
co nás navždy opustil milovaný

Ing. Otakar Svatoš 
Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád.

Uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 
Děkujeme za to, že jsi byl,

za každý den, který jsi s námi žil.

Kdo jste Otu znali, vzpomeňte s námi. 

Patřím mezi lidi, kteří navštěvu-
jí jakýkoliv úřad s  nechutí, a  vždy 
odkládám chvíli, kdy nezbývá než 
vstoupit do  rozlehlých prostor naší 
radnice. Proč ale? Vždyť za posled-
ní roky, vlastně desítky let, jsem 
se zde setkal s  odborníky, kteří mi 
ochotně pomohli zkrotit úřední-
ho šimla a  zvládnout splnit vše, co 
po mně jako občanovi žádají rozlič-
né zákony, vyhlášky a nařízení. Jsem 
přesvědčený, že nejsem jediný, kdo 
má podobnou zkušenost a mohu se 
opřít o některé občany našeho měs-
ta, kteří mají podobné pozitivní zá-
žitky jako já.

Ovšem poslední dobou nás mo-
hou znepokojovat události, které 
se tu dějí. Na  stránkách www.ob-
cannm.cz je rozhovor se starostou 
Nového Města nad Metují panem 
Milanem Slavíkem, ve  kterém 
uvádí, že za  dobu, kdy na  radni-
ci nastoupilo nové vedení, odešlo 
20 úředníků (nutno podotknout, 
že část z nich do důchodu). To byl 
údaj ze srpna loňského roku. Jsou-
-li moje informace správné, mělo by 
jich k  lednu 2024 být již 27. (Včet-
ně těch, kterým „běží“ výpovědní 
lhůta.) To je vysoké číslo. A  v  mi-
nulých desetiletích nevídané. Ano, 
nahradí je noví, ale přiznejme si, že 
než se zapracují, bude to nějaký čas 
trvat. Nejen v mém povolání (a jsem 
přesvědčený, že i v jejich a řadě dal-
ších), je nutná zkušenost a také opa-
kované sebevzdělávání, neb zákony, 
technologie a další věci se svižným 
tempem mění. To znamená být po-
zorný a neupadnout do pomyslného 
polospánku.

S  tím pravděpodobně nesouhlasí 
pan místostarosta Aleš Vrátný, který 
v článku uvedeném v lednovém No-
voměstském zpravodaji na straně 3 
a  nazvaném Hledá se (opět) nový 
nejvyšší představitel radnice aneb 
Evoluce na Městském úřadě Nové 
Město nad Metují v plném proudu, 

píše: „….jakýkoli organismus ztrácí 
potřebnou energii. Hlavním cílem 
nakonec zůstane především hájení 
vlastní existence a  vlastního přežití. 
Takové prostředí postupně deformu-
je zdravé vnitřní i vnější společenské 
vztahy včetně způsobů chování a jed-
nání jednotlivců v kolektivu.“

Aby to nebylo vytržené z  kon-
textu, doporučuji článek přečíst 
celý. K tomu je zajímavá glosa pana 
Procházky na výše uvedeném webu 
v sekci Hyde park (i zde je v plném 
znění článek z  Novoměstského 
zpravodaje), kde komentuje úva-
hy pana místostarosty a  vkládá je 
do souvislostí. 

Aby toho nebylo málo, můžeme 
se ze zápisu RM (Rady města) č. 30 
z 15. 1. 2024 dočíst, že naši úředníci 
postrádají odbornost. Opravdu. As-
poň takový je zápis z části, která se 
zaobírá výběrovým řízením na  ře-
ditele/ku Oázy a ředitele/ku muzea. 
A nyní citace:

„JČ – (Jan Čopík) navrhl doplnit 
vyjádření odborných útvarů. Ostatní 
radní se shodli, že stanoviska OD-
BORNÝCH útvarů by postrádala 
ODBORNOST a byla by pouze sub-
jektivní.“ Kromě pana Čopíka, který 
se zdržel hlasování, si toto zajímané 
konstatování, spolu s dalšími usne-
seními, ostatní radní odhlasovali. 
Rada města, tedy nejvyšší orgán sa-
mosprávy, je složený z pana starosty 
Milana Slavíka, místostarosty Aleše 
Vrátného, Jany Berkovcové, Jana 
Čopíka, Pavla Kašpara, Vladimíra 
Brože a Miroslava Jarolímka.

Domnívám se, že si něco takového 
zaměstnanci Městského úřadu neza-
slouží, byť přiznávám, že je můj názor 
pouze subjektivní a  postrádá odbor-
nost. Jen jsem zvědavý, jaká je aktuál-
ní pohoda na pracovišti a jak se to vše 
bude dotýkat nás občanů, kterých se 
tyto změny týkají v první řadě.

S přáním pracovních úspěchů
Břetislav Vlček

SOUMRAK NOVOMĚSTSKÝCH ÚŘEDNÍKŮ?

Koncem minulého roku se konal 
6. ROČNÍK ANTOŠ BOWLING 
CUPU, který měl opět vynikající 
výsledky. Od  prvního ročníku se 
z  domácích i  slovenských hráčů 
pomalu stávají profíci. Nervy, sou-

středění a  boj o  první místa hráči 
nenechávají jen tak zdarma.  Tímto 
děkujeme všem sponzorům (Ri-
chard Popl – elektronické cigare-
ty, Primátor a.s., Mesa Parts s.r.o., 
Bauhaus, ČSOB, Česká spořitelna, 

De Dietrich, Ing.  Tomáš Klugar, 
TS Náchod a Lorvist s.r.o.) za věc-
né ceny do turnaje a za účast všech 
hráčů.

Opět za rok se bude na vás těšit 
Jindra, Patrik a Vláďa.

Na Rybárně se bojovalo opět o první místa v Bowlingu

Velký úspěch zaznamenal doku-
mentarista Hasičského záchranné-
ho sboru Královéhradeckého kraje 
Michal Fanta z Nového Města nad 
Metují u  odborné fotografické ve-
řejnosti, když už potřetí v  řadě 
za sebou zvítězil v prestižní soutěži 
Czech Press  Photo. Jak jinak, než 
opět s  hasičským námětem. Ten-
tokrát bodoval v  kategorii Člověk 
a životní prostředí se sérií fotek po-
řízených během nasazení odřadu 
českých hasičů při likvidaci požárů 
v Řecku. Už v uplynulých dvou roč-
nících uspěl se sériemi fotek poříze-
ných při zásazích při výskytu ptačí 
chřipky na  Královéhradecku nebo 
při požáru v NP České Švýcarsko.

Czech Press Photo
pro Michala Fantu

Práce na obchvatu Náchoda již začaly. Na fotografii můžete vidět vy-
kácený les a vytrhané pařezy na trase obchvatu mezi Vysokovem a Kra-
molnou.

Vážení zastupitelé města, jsme zne-
pokojeni z informací, které se týkají 
odvolání ředitelky Městského střediska 
sociálních služeb Oáza v Novém Městě 
nad Metují. Od obyvatel Nového Města 
nad Metují jak starší, tak mladší gene-
race víme, že vyjadřovali spokojenost 
s úrovní péče, řízení a chodu střediska 
Oáza. Neobdrželi jsme informace, že 
by kontrolní orgány vytýkaly nebo na-
šly pochybení ve vedení střediska Oáza.

Oba dva jsme více než 23 let obyva-
teli Nového Města nad Metují a pracu-
jeme jako vedoucí sociální pracovníci. 
Přes 20 let vnímáme středisko Oáza 
jako důležitou jistotu v životě obyvatel - 
seniorů. Od počátku je Oáza stabilním 
místem pro spokojený a důstojný závěr 

života mnoha občanů. Z našich osob-
ních pracovních zkušeností víme, jak je 
důležitá osobnost vedoucího pracovní-
ka pro zajištění stabilního prostředí.

Odvolání a výměnu zkušené pra-
covnice vnímáme jako reálné riziko 
vedoucí k destabilizaci funkční organi-
zace - domova pro seniory.

Žádáme tímto všechny zastupitele 
o moudré jednání v odvolání stávají-
cí ředitelky MSSS Oáza, navíc v době, 
kdy všichni víme, jak těžké a složité je 
najít zkušené a kompetentní odborní-
ky v oblasti sociální práce, která není 
finančně adekvátně odměňována.  Dě-
kujeme za projednání.

Bc. Jana Košteynová
a Bc. Ivan Košteyn

Otevřený dopis zastupitelstvu města
Nové Město nad Metují
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Přednáška Martina Bartoše 
z  Vrchlabí, autora stejnojmenné 
knihy, proběhne v  knihovně Bře-
tislava Kafky v  Červeném Kostel-
ci 14. února od  17 hodin. Kniha, 
kterou si můžete zakoupit, mapuje 
osudy téměř padesáti krkonoš-
ských bud.

Historie
krkonošských 
bud

Milá maminko, babičko a prababičko

k Tvým 95. narozeninám 
přejeme z celého srdíčka 
hodně štěstí a zdravíčka 

a dlouhá léta mezi námi.
Máme Tě moc rádi, snad potěší 

Tě naše přání.

Blahopřání k narozeninámBlahopřání k narozeninám

K životnímu jubileu všechno nejlepší a hlavně zdraví přeje vnuk Michal
s Maruškou, syn Miroslav s manželkou a vnoučata a pravnoučata.

Marie Dusbabová

PŘEKLADY do německého jazyka
běžné, odborné, soudní (kulaté razítko) 

(rodné listy, řidičské průkazy, posudky, smlouvy, atd.)
pro firmy i jednotlivce

Tel. 603 440 969, e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

Společnost AGRO CS a.s. se sídlem v Říkově u České Skalice nabízí
volné místo na pozici 

STROJNÍ ZÁMEČNÍK - SVÁŘEČ 

Požadujeme:
 SOÚ
 svářecí průkaz, případně zá-

kladní kurz dle ČSN 05 0705 
 výhodou praxe ve svařování 

metodou MIG/MAG, případ-
ně TIG nebo MMA

 sváření konstrukčních ocelí 
i nerezu (možnost doplnění 
zkoušek)

 řidičský průkaz skupiny B
 manuální zručnost, flexibili-

ta, samostatnost 
 praxe v oboru, průkaz VZV 

výhodou 
 znalost čtení výkresové 

dokumentace

Nabízíme:

Bližší informace:
Ing. Jaroslav Voborník e-mail: vobornik@agrocs.cz

tel. 604 229 428

 práce v jednosměnném 
provozu

 nástup možný ihned
 po zaučení možnost 

prodloužení pracovního 
poměru na dobu neurčitou 

 práci ve stabilní a prosperu-
jící společnosti  

 odpovídající mzdové ohod-
nocení

 firemní bonusy – stra-
venkový paušál, možnost 
závodního stravování, 5 
týdnů dovolené, příspěvek 
na penzijní připojištění, 3 
sick days, výhodné telefon-
ní tarify a další 

000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

Obracíme se na veřejnost s pros-
bou o možnost darování předmětů 
souvisejících s  lázeňstvím a  mine-
rálkou Idou v  Náchodě. Předměty 
budou vystaveny se jménem dárce. 
Děkujeme Vám. Správa muzea, Bě-
loves čp.1. Tel. 774 850 916 trout-
nardavid@email.cz

Muzeum
lázeňství
Náchod 

Sociální poradenství

Příběh
Obracím se na vás s případem mé sousedky Evy. Mé sousedce je 85 let  

a pozorujeme, že by již potřebovala péči nebo pomoc druhé osoby. Sama si o po-
moc i řekne a sousedská výpomoc funguje dobře, ale na některé věci už nestačíme. 
Chtěla bych zjistit informace, co pro ni ještě můžeme udělat a na co by p. Eva měla 
nárok. Kde můžu dostat další informace?

Komplexní informace, které se týkají sociální pomoci, sociálního poradenství či zpro-
středkování sociálních služeb, najdete na městském úřadě každého města. Pokud se 
jedná o menší obec, základní informace vám předají starostové nebo pracovníci pří-
slušné obce.

Na městském úřadě, tedy konkrétně na sociálním odboru vám pomohou se vším, co 
potřebujete vědět a s čím tam přicházíte. Stačí zavolat na telefonní číslo nebo přijít osobně 
v úředních hodinách. V první řadě vám pomohou s vyřízením žádostí na úřady či služeb 
sociální pomoci. Pomohou vám najít a případně kontaktovat takovou sociální službu, která 
vám bude vyhovovat. Také u nich si můžete nechat vystavit či obnovit parkovací kartu ZTP 
či ZTP/P nebo kartičku pro přepravu senior taxíkem. Dále má každý sociální odbor veřej-
ného opatrovníka, který může pomoci osobám, které jsou omezené ve svéprávnosti. V ne-
poslední řadě také zprostředkují materiální pomoc pro lidi, kterí i tuto pomoc potřebují. 
Taktéž vede agendu sociálních pohřbů. Pozor, tento úřad nevyplácí nepojistné dávky, jako 
jsou například dávky státní sociální podpory, dávky pomoci v hmotné nouzi nebo příspěvky 
na péči. Toto řeší Úřad práce, který je k tomu kompetentní. 

Na obecním úřadě menších obcí vám poskytnou základní informace, kontakty,  
případně propagační materiály, které vám pomůžou se zorientovat v sociální oblasti. 
Zprostředkují vám sociální službu či nasměrují, kam máte dále jít. 

Nebojte se na tyto pracovníky obrátit a řešit situace, kterým můžete předcházet. 
Máte dotazy? Napište nám je a my je v dalším díle Echa zodpovíme. J

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Hurdálkova 147, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz
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Orchestr Police Symphony  
Orchestra z  Police nad Metují 
s  téměř stovkou muzikantů dobyl 
po  hudební stránce pardubickou 
Enteria arenu. Koncert se konal 
v  sobotu 27. ledna. Sledovalo ho 
přes tři a půl tisíce diváků. Zpívalo 
se, ba i tančilo. Mladí hudebníci se 
v  současné době zaměřují na  po-
pulární a  filmovou hudbu, rock, 
swing, ale i klasiku. Těleso sdružu-
je mladé muzikanty a další pomoc-
níky z  celého Královéhradeckého 
kraje.

„Letošní rok pro nás bude jed-
ním velkým milníkem. Chtěli 
jsme, aby právě tohle vystoupení 
vystihlo náš první koncert sezo-
ny. Zároveň jsme hledali prostor, 
do něhož se vejdeme se všemi fa-
noušky. Ideálně, ať jsme co nejví-
ce „doma“. Volba padla na pardu-
bickou Enteria arenu. Právě kvůli 
její kapacitě a zázemí, které tu pro 
podobné akce mají. Navíc, který 
symfoňák si sám troufne na  ho-
kejovou halu?“ řekla za pořadatele 
koncertu Jitka Smolíková, která je 
původem z Meziměstí.

Přibližně dvě třetiny repertoá-
ru, který v Pardubicích zazněl, byl 
nový. Jako vždy volili tvůrci kon-
certního programu z  různých hu-

debních žánrů, které je baví. A tak 
vedle sebe zazněly současné popo-
vé hity, filmová hudba i novodobé 
symfonické skladby.  

„V  rámci koncertu účinkoval 
samozřejmě orchestr i  sbor, kte-
rý jsme založili před dvěma roky. 
K nim se přidali naši sólisté Ven-
dula Příhodová, Karolína Sou-
kupová a  Josef Fečo. Celá sestava 
čítala na místě devadesát čtyři mu-
zikantů a zpěváků,“ přiblížila Jitka 
Smolíková.  

A  kdy se dočkají fanoušci or-
chestru koncertu na  Náchodsku? 

„V  domovské Polici nad Metují 
budeme 6. července. Vystoupíme 
tady při speciální příležitosti, jíž je 
předpremiéra filmu o PSO. Zachy-
cuje naši tříletou cestu hudebním 
světem a  každodenním životem. 
Zájemci uvidí zkrátka to, co se 
dělo na  pozadí různých koncertů 
a  projektů. Upřímné příběhy lidí, 
kteří PSO tvoří. Po  promítání fil-
mu bude následovat přibližně tři-
cetiminutový koncert. Diváky tak 
čekají hned dva zážitky v jednom. 
Sledujte nás, dozvíte se více“ doda-
la Jitka Smolíková.                      (ež)  

Police Symphony Orchestra dobyla pardubickou hokejovou arénu

V neděli 28.1. odjela z Náchoda s trenéry Vondřejcovými trojice mladých 
dívek ročník 2013 na Krajský přebor jednotlivců přípravek v hale do Pardu-
bic. Děvčata předvedla nad očekávání výborné výkony.

Titul krajské přebornice získala Marie Ansorgová ve skoku z místa výko-
nem 201 cm ze 49 startujících. Ještě běžela 60 m a výkonem 9,79 sec. skon-
čila na krásném 4. místě ze 71 mladých atletek. Překvapivě, ale zaslouženě 
bronzovou medaili získala Rozálie Prešinská v běhu na 600 m výkonem 
2:10,40 min. z celkového počtu 28 dívek.                                                          (JV)

Výborné výkony malých děvčat

Dne 12. ledna 2024 se v  hale 
v Předměřicích nad Labem konalo 
krajské kolo florbalového turnaje 
pro střední školy „Subterra cup“. 
Naši hráči potvrdili pověst nej-
většího favorita turnaje a  právem 

postoupili do  pražského finále! 
V  turnaji jsme 4x zvítězili a  jed-
nou remizovali. Zejména semifi-
nále a finálové utkání jsme zvládli 
bravurně hlavně v  obraně a  díky 
tomu po roce opět můžeme slavit. 

O branky se podělili 3x Jakub Vy-
soký, 2x Martin Hanuš a  Ondřej 
Lukavský a  jednou skóroval ben-
jamínek Lukáš Bouček. Gratulu-
jeme.   

(MM)

Florbalisti z Jiráskova gymnázia slavili vítězství
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„Vaše akce působí na její účastníky 
jako balzám,“ připodobnila účinek se-
tkání tří set devadesáti pěti závodníků 
ve věku 65+ místopředsedkyně Krajské 
rady seniorů Valerie Lukášová. Soutěže, 
která se v jedinečném sportovním areálu 
v Havlovicích uskutečnila už popatnácté. 

Pár minut po třinácté hodině ve 
čtvrtek 7. září se všechny výpravy shro-
máždily k slavnostnímu zahájení. Jako 
na opravdových olympijských hrách 
byla k  vidění pestrobarevná směsice 
reprezentačních dresů i vlajek. Své za-
stoupení mělo třiadvacet obcí.

Olympiáda
pro dříve
narozené

Bližší informace o našich nabídkách najdeš vždy na:
www.pekass.eu/kariera/

e-mail: personal@pekass.eu

OBCHODNÍ REPREZENTANT 
PRO ZEMĚDĚLSKÉ STROJE

OBCHODNÍ REPREZENTANT 
PRO KOMUNÁLNÍ STROJE

SERVISNÍ TECHNIK 

NAŠI ZÁKAZNÍCI 
POTŘEBUJÍNOVÉ STROJE!

DOKÁŽEŠ JE PRODÁVAT NEBO OPRAVOVAT?

BK BIZONI NÁCHOD
Pavel Prouza
basket.nachod@seznam.cz  |  +420 608 667 732
www.basketnachod.cz

Komenského 435, Náchod

MASÁŽNÍ SALÓN ŠARÍ

Nabízí kromě KLASICKÝCH A RELAXAČNÍCH 
MASÁŽÍ I PŘISTROJOVOU LYMFODRENÁŽ, která

l pomáhá pří HUBNUTÍ
l odstraňuje CELULITIDU
l odvádí ŠKODLIVINY A ZADRŽOVANOU VODU
l posiluje IMUNITU a ŽILNÍ SYSTÉM
l pomáhá při MIGRÉNÁCH a BOLESTECH HLAVY
l zmírnění OTOKŮ atd.

Objednávky na tel. 792 322 140      PO - NE 9:00-21:00
www.masaze-sari.cz

BAZÉNY
www.bazenymachov.cz

plastové • nerezové • keramické • fóliové

ZASTŘEŠENÍ BAZÉNŮ
KOUPACÍ SUDY
PLASTOVÉ NÁDRŽE
PLASTOVÉ SKLEPY
SHOZY PRÁDLA

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

549 41 Červený Kostelec
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Druhý únorový víkend se ponese 
v  duchu masopustu. Ten v  Náchodě 
proběhne pod taktovkou Střediska vol-
ného času Déčko Náchod a  Muzeum 
Náchodska se k němu připojí již tradič-
ně scénkou „stínání medvěda“, na  kte-
rou se budete moct podívat v neděli 11. 
února v prostoru před Starou radnicí.

Jelikož město Náchod v letošním roce 
slaví výročí 770 let od  první písemné 
zmínky o  městě, tak si i  Muzeum Ná-
chodska připravilo něco opravdu speci-
álního – výstavu nazvanou U nás: Ob-
razy (z) města Náchoda.  Budete si tak 

moct vůbec poprvé prohlédnout vel-
koformátové kresby, které sloužily jako 
šablony k vytvoření figurálních motivů 
na  budovách postavených počátkem 
20. století. Tyto více než sto let staré 
kresby dosud nikdy nebyly vystaveny 
a  byly uloženy v  depozitářích muzea. 
K  příležitosti oslav města však budou 
představeny veřejnosti a vy si je budete 
moct prohlédnout od 23. února do 21. 
dubna 2024 ve Výstavní síni Muzea Ná-
chodska na  rohu Tyršovy a  Zámecké 
ulice a v GVUN Jízdárna u náchodské-
ho zámku.

Únor v Muzeu Náchodska

Zleva s trenéry Marie Ansorgová, Aneta Ševců a Rozálie Prešinská

Do třináctého ročníku ankety Alej roku, vyhlašované 
organizací Arnika, nominovali lidé 83 alejí a stromořadí 
z třinácti krajů v České republice (kromě Karlovarské-
ho). V Královéhradeckém kraji lidé nominovali 11 alejí, 
což je nejvíce ze všech krajů. Titul Alej roku 2023 Krá-
lovéhradeckého kraje vyhrála   Lánského alej rostoucí 
v centru Jaroměře s 330 hlasy. Celkově se umístila na de-
sátém místě. Další aleje nominované v tomto kraji mají 
o desítky hlasů méně.  

“Kolem této aleje hodím skoro každý den. Je tu už 
dlouho a vždy, když jdu okolo, si říkám, jak je krásná, 
a  že bych si přál, aby takovýchto alejí bylo více”, na-
psal nám nominující Tomáš Havelka.  Alej je výjimeč-
ná i  svou polohou, stromy rostou v  městské zástavbě, 
kde zlepšují mikroklima. Zároveň je jasné, že přežívají 
v krajně nepříznivém prostředí a měla by jim být věno-
vána mimořádná péče. 

Na druhém místě s 93 hlasy se umístila třešňová alej 
ve Vrchovinách a na třetí příčku obsadila s 31 hlasy ja-
vorová alej v Broumově – Šonově.

Alej našeho kraje
je v Jaroměři

OLVAN PALIVA Náchod  I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz   I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

AKCE  ŠTÍPANÉ  
           DŘEVO

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Sortiment:          dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety



*Muž 43 let, 163/60 hledá 
ženu do 43 let. Zájmy cyklisti-
ka, turistika, plavání. Jen váž-
ně. Tel. 607 883 994
*Rozvedený invalidní dů-
chodce 51 let, 175/85, hledá 
štíhlejší ženu z  Náchoda, kte-
rá má ráda přírodu. Jen vážně. 
721 655 611

*Pronájem garsonky v Ná-
chodě - panelákový byt sídliště 
Plhov. Volný od 1.3. 2024 ná-
jem Kč 6000,- záloha na služby 
Kč 4000,- Vratná kauce Kč 20 
000,- Tel: 604 437 128
*Mladý pár shání byt k proná-
jmu v Novém Městě nad Metu-
jí a okolí. Nejlépe se zahradou 
– máme malého psa a kočku. 
Pište prosím na 730945192. 
Děkuji.
*Prodám byt v o.v. Broumov, 
Křinické sídliště 2+1, slunný, 
58 m, zděné jádro, 4 p. bez vý-
tahu. Info na tel.: 602  302 133 
RK nevolat.
*Pronajmu byt 1+1 ve 2. patře 
panelového domu v Meziměstí 
slušnému nájemci-kyni se za-
jištěným příjmem, bez dluhů a 
exekucí. Nájemné   činí 3 500,- 
Kč, služby cca 2 200,- Kč, elek-
třinu hradí sám nájemce. Bližší 
informace na tel. 776 672 625.

*Pronajmu cihlový byt 3+1 82 
m2 v Polici nad Metují. Byt je 
v  1. patře v  centru města, byt 
má sklep, špajzku, kůlnu. Cena 
dohodou. Tel. 604 164 485
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 
v osobním vlastnictví v Nácho-
dě, upřednostním lokalitu síd-
liště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s nájem-
níkem. Tel. 774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru 
v  Hronově vhodnou pro 2 do-
spělé osoby. Tel. 608 667 730
*Prodám byt 3+1 v Náchodě, 
ul. Krásnohorské. Pod nemoc-
nicí. Veškeré informace na te-
lefonu 608 143 903
*Pro rodiče sháním menší byt 
v  Náchodě, rekonstrukce není 
problém, zavolejte prosím na 
tel. 774 777 073
*Sháním byt 2+1 nebo 3+1 v 
Náchodě, platím v hotovosti, 
volejte na tel. 776 566 630

*Koupím garáž v Náchodě, 
Hronově nebo blízkém okolí, 
tel. +420 777 490 083
*Koupím GARÁŽ v No-
vém Městě nad Metují. Tel. 
606 069 658.

*Prodám zahradní domek s 
pozemkem o výměře 431 m2 

v lokalitě Dolní Rybníky (za-
hradní osada). Domek je pod-
sklepený, kde se nachází WC. V 
podkroví je prostor pro spaní. 
Zavedena elektřina 220/380, 
užitková voda na zalévání a 
splachování. Před chatou je 
pergola se sezením, krb a kůlna 
na nářadí. 2 foliovníky. Realitky 
nevolat! Bližší info na telefonu 
776 306 487, 776 858 181

*Poptávám v tomto okolí ke 
koupi prvorepublikovou vilu, 
dvougenerační rodinný dům. 
Lze i ve stavu k rekonstrukci. 
Děkuji Radka Š. Tel.: 775  114 
955
*Mladí manželé koupí chatu s 
koupelnou případně na její do-
dělání nebo chalupu se zahrád-
kou na klidném místě. Tel: 739 
110 270 
*Prodává někdo dům v Ná-
chodě a okolí? Hypotéku mám 
schválenou. Nabídky prosím na 
tel. 774 777 072
*Koupím pozemek nebo za-
hradu s chatou Náchod a okolí, 
nabídněte na tel. 775 777 073

*Prodám benzínovou sně-
hovou frézu TORO Powerlite 
87cc, 2kW, záběr 45 cm. Fréza 
je nepoužívaná, perfektní stav!! 
Ihned k odběru. Cena: 5.900 
Kč, tel.: 725 648 090.
*Nabízím skříňkovou sestavu 
obývací stěny za cenu odvozu. 
Dobrý stav. Tel.604 951 891
*Prodám 4 ks zimní pneuma-
tiky 175/65 R 14 T RADIAL 
TURBELESS   M-S POLARIS 
3 Barum, na Renault Thalia, 
použité, cena a‘ 500,-Kč, 1 ks 
nosič na 3 jízdní kola (na kouli 
auta) Cars, dosud nepoužíva-
ný, cena 5 600,-Kč. Nabízený 
materiál je možné prohlédnout 
při cestě do nebo z Kauflandu v 
Náchodě Bělovsi v ulici Lázeň-
ská 39. Tel. 491 423 445 nebo 
724 044 256.
*Prodám suché palivové dřevo 
štípané-tvrdé. Tel. 776 385 577
*Prodej palivového dřeva, su-
ché 0,78 m3 za 1000 Kč, ječmen 
600 Kč/q, černá ředkev 1 kg/20 
Kč. Kocourek Slavětín. Tel. 
732  381  524, e-mail: vl.kocou-
rek@seznam.cz
*Prodám elektrocentrálu 
benzínovou EG6050A Makita, 
pův. cena 32.200 Kč nyní za 
23.000 Kč s  doklady. Pračku 
AEG model L52840 za 2.000 
Kč. Psací stůl velký 2.000 Kč, 
2x židle nové 1.400 Kč, knihov-
nu 160x120x45 cm, 3x koberec 
peršan vyčištěný 230x160 cm, 
250x350 cm, 1x kulatý stůl prů-
měr 2,5 m, 1x starožitný trezor 
CARTEX 90x41x39 cm, 100 kg. 
Okrasné labské kameny. Ceny 
dohodou. Tel. 602 145 222

*Nabídněte dopravník 4 nebo 
5 m vhodný na přepravu uhlí. 
Nabídněte modré přepravky. 
Tel774 407 168
*Koupím kvalitní housle. Tel. 
608 328 900
*Koupím do sbírky staré pivní 
láhve, sbírku i jednotlivé kusy, 
tel: 732 170 454

* Koupím vláčky TT nebo 
HO, možno i celé kolejiště, 
doplňky, trafa, domečky, kra-
jina, kolejivo, možno i ne-
funkční lokomotivy na díly. 
Tel.: 737 840 517

*Koupím kamenné žlaby a 
dlažbu. Tel. 603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní 
řády, knihy a vše, co se týká této 
oblasti dopravy. Tel.č. 722 907 
510
*Koupím staré jízdní řády ČSD 
a ČSAD, železničářské uniformy 
a jakékoliv věci týkající se želez-
nice. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, 
šperky, hodinky, obrazy, a jiné 
předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i celou pozůstalost. Peníze na 
ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 604 
16 44 85
*Koupím jakékoliv staré foto-
aparáty a příslušenství - objek-
tivy, staré fotografie, reklamní 
fotografické materiály. TEL.: 
777 559 451
*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451

*Koupím staré, nepotřeb-
né i poškozené věci, veškeré 
hračky KDN aj., různé vláč-
ky MERKUR aj., starožitný 
a chromovaný nábytek a jiné 
zajímavosti do r. 1975, hodi-
ny, hodinky, hudební nástro-
je, fotoaparáty, rádia, sklo, 
porcelán, obrazy, knihy, ča-
sopisy, plakáty, voj. výzbroj 
a výstroj, veterány atd. TEL.: 
608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, banko-
vek, plakátů, pohlednic, knih, 
časopisů, obrazů, skla, porce-
lánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, 
LP desek, CD a všeho možné-
ho, i na náhradní díly. TEL.: 
777 579 920

*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM 
- pláště, sklíčka, řemínky, cifer-
níky, strojky a další díly. Platba 
v hotovosti. Tel. 777 559 451 
*Koupím staré filmové pla-

káty a jiné. TEL.: 722 907 510 
*Koupím starý betlém, vá-
noční ozdoby a vše o Vá-
nocích. TEL.:722 907 510 
*Koupím starý nábytek i celou 
pozůstalost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotografie, foto-
aparáty, vyznamenání, mince a 
bankovky, pohlednice a znám-
ky. TEL.: 724 020 858

* Digitalizace kvalitními pří-
stroji. Kazety VHS, SVHS, 
DV, Hi8, 8mm filmy, DVD, 
Dia rámečky, negativy, positi-
vy, fotky. Převod na Flash. Tel. 
606 629 767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANO-
RMÁLNÍCH JEVŮ: Řešení 
paranormálních (anomálních) 
aktivit v domech či bytech. Vy-
hledání geopatogenních zón. J.
Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu odpa-
dů. Slušné jednání. Cena doho-
dou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i senio-
ry na rozvoz knih, 80 hod. mě-
síčně. Výdělky 20-30 tis. Kč. Tel. 
777 803 359
*Nabízím možnost přivýděl-
ku pro šikovného důchodce 
či důchodkyni, pomoc údržbě 
většího rodinného domu. Tel. 
608 328 900
*Hledám šikovného truhláře 
na renovaci a případně zhoto-
vení vnitřních starých obložko-
vých dveří. Tel. 608 328 900
*Převedu záznamy z videoka-
zet na flešku, levně. Tel. 777 554 
484.
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certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.realitytichy.cz

PRODÁM

KOUPÍM

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

GARÁŽ

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 68,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Nejkratší cesta k Vašemu bydlení.
Marcel Mrština tel.č.: 602 411 801
Jana Mrštinová tel.č.: 602 352 660

www.realitymrstinova.cz

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Tenisový klub Náchod z. s. 

děkuje všem sponzorům za podporu
v roce 2023.

Díky jim můžeme provozovat tenis v Náchodě. Sponzoři jsou 
Město Náchod, Saar Gummi Czech s.r.o., Rubena Náchod s.r.o., 

pivovar Primátor a.s., Atas elektromotory Náchod a.s.. 

Všem děkujeme a těšíme se na spolupráci v letošním roce.
Tenis Náchod z. s.

Náchodské
šlechtění primulí

Seminář
Sobota 24. února,

15 hodin. 
Školní pozemky
ZŠ Komenského

(u hřbitova),
Staré Město, Náchod



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

Emergency, tedy oddělení urgent-
ního příjmu v  náchodské nemocnici 
není sice ještě stavebně vybudováno, 
zdravotníci však již začínají pracovat 
v  režimu odpovídajícímu principům, 
na  kterých takové oddělení funguje. 
Jedním z nich je i třídění akutních pa-
cientů podle závažnosti jejich zdravot-
ního stavu.

Zavedení nového systému péče si 
vyžádalo organizační úpravy. Největší 
z  nich spočívala v  přestěhování akut-
ní interní ambulance z horního areálu 

do dolního, konkrétně do prostor prv-
ního nadzemního podlaží pavilonu D. 
Tady se tak na jedné chodbě sešly akut-
ní ambulance chirurgie, traumatologie 
a interny, kam jsou pacienti směřováni 
z  recepce, která jim předchází. Je zde 
také pracoviště rentgenu a ultrazvuku. 
Na nově vytvořené pracoviště urgent-
ního příjmu bezprostředně navazuje 
urologické, neurologické a ORL oddě-
lení. Na Emergency dovedou pacienty 
směrové tabule v  areálu nemocnice 
i červené puntíky na chodníku.

V horním areálu nemocnice po této 
změně zůstává již pouze lůžková část 
interního oddělení, odborné interní 
poradny (kardiologická, nefrologická, 
endokrinologická, diabetologická), 
UZ vyšetření srdce, ergometrie, spiro-
metrie a holtery. Na spirometrii a hol-
tery je třeba se nově objednávat na čís-
le 491 601 717. 

Od nového roku také došlo k rozší-
ření lékařské pohotovostní služby pro 
dospělé, která v prostorách emergency 
funguje nejen o víkendech a  svátcích, 
ale nově také ve  všední dny od  16 
do 20 hodin. Provoz zabezpečují prak-
tičtí lékaři. Ti tak pomáhají snížit ná-
por na všeobecnou interní ambulanci, 
která funguje v  nepřetržitém provozu 
a  je připravena zabezpečit primární 
akutní péči v době, kdy pohotovost ani 
běžné ordinace praktických lékařů ne-
fungují. 

Nový systém péče umožňuje nejen 
lepší podmínky pro mezioborovou 
spolupráci, ale výrazně usnadňuje ori-
entaci pro pacienta, který v  případě 
akutních obtíží bude směřovat na jedi-
né místo – urgentní příjem. 

(NE)

Náchodská nemocnice postupně zavádí nový systém péče  
o akutní pacienty

Kladské pomezí se již osmým rokem 
řadí k  regionům s  vlastní ochrannou 
známkou regionálních výrobků. Úspěš-
ným procesem certifikace jich do  této 
chvíle prošlo více než dvacet a  všechny 
se právem pyšní označením Regionální 
produkt Kladského pomezí. Patří mezi 
ně nejrůznější lahůdky, bytové doplňky, 
šperky, tradiční hračky, mýdla či koupe-
lové soli. 

Loni na podzim se jejich pomyslná ro-
dina rozrostla o další dva. Prvním z nich 
jsou svíčky ze včelího vosku Petry Švar-
cové z  Nového Města nad Metují, která 
se jejich tradiční ruční výrobou zabývá 
již deset let. Tyto svíčky s několikasetle-
tou historií byly v dávných dobách spíše 
luxusním zbožím. Dnes si jejich typickou 
vůni a  vzhled můžeme dopřát všichni. 
Jsou velmi dekorativní a  při zapálení 
vykouzlí příjemnou atmosféru. Druhým 
nově certifikovaným produktem je origi-
nální keramika Jany Mertlíkové z  Oleš-
nice u Červeného Kostelce. Její autorské 
výrobky v  podobě květináčů, pítek pro 
ptáčky či jiné ozdobné keramiky prochází 
tradičními fázemi výroby jako je sušení, 
dvojí pálení a glazování.

Stěžejním cílem certifikace je podpo-
ra lokálních výrobců, tvůrců a  umělců 
a propagace jejich produktů pod jednot-
nou značkou. Jde o ocenění za čas a péči, 
které výrobě věnují, i za myšlenku, kterou 
svým výrobkům vdechli.                    (MT)

Vyrobeno
v Kladském pomezí

S masopustním veselím se v poslední době roztrhl pytel. Snímek Evy Ženíškové zachycuje účastníky masopustního reje v Orlickém Záhoří, kde letošní masopust pořádal o víkendu 3. února místní spolek  
Za horami Orlické Záhoří podporovaný obcí od roku 2010. Letos tu bylo připraveno na deset zastavení. Nechyběl koňský povoz ani hudební doprovod. Večer pak byl na programu Masopustní bál.

Krajští zastupitelé odsouhlasili 
rozdělení 6,37 milionu korun mezi 
významné tradiční kulturní události 
v Královéhradeckém kraji. Kraj tak le-
tos podpoří 21 akcí s trvalou záštitou 
rady kraje na období 2022 až 2025.

„Trvalé záštity udělujeme proto, aby 
pořadatelé kulturních akcí, které mají 
mezi odbornou i  širokou veřejností 
obzvláště vysoké renomé, mohli lépe 
dlouhodobě plánovat a  tím zkvalitňo-
vat a  zpestřovat jejich program. Těší 
mě, že se díky efektivnímu hospoda-
ření kraje opakovaně daří navyšovat 
krajské finanční příspěvky na  tyto 
významné kulturní události s  repub-
likovým, či dokonce mezinárodním 
přesahem. Podpořené akce jsou obsa-
hově různorodé, zahrnují různé oblasti 
společenského života i  rozmanité dru-
hy umění včetně celé řady hudebních 
stylů, cílí na  děti, teenagery, dospělé, 
seniory i celé rodiny a konají se napříč 
celým regionem,“ vysvětlila náměstky-
ně Martina Berdychová odpovědná 
za oblast kultury a cestovního ruchu.

Nejvyšší příspěvek (650 tisíc korun) 
letos obdrží Mezinárodní divadelní 
festival REGIONY v Hradci Králové, 
který je organizačně rozdělený na sa-
motnou týdenní divadelní přehlídku 
a na souběžný doprovodný, venkovní 
program – ten kraj podpoří částkou 
450 tisíc korun.

Dalšími podpořenými kulturně 
společenskými událostmi z  našeho 
regionu jsou festival amatérského di-
vadla s  mezinárodní účastí Jiráskův 
Hronov, prestižní festival komorní 
hudby Za poklady Broumovska, zná-
mý mezinárodní festival Rock for 
People, Mezinárodní folklórní festi-
val Červený Kostelec, THEATRUM 
KUKS, Festival F. L. Věka v Dobruš-
ce, Mezinárodní horolezecký filmový 
festival a Broumovské diskuze. Trva-
lou záštitu rady kraje má také bene-
fiční akce Open Air Police Symphony 
Orchestra, která zažádá o  krajskou 
finanční pomoc v  příštím roce, kdy 
se akce koná.

Letošní celková podpora je o  520 
tisíc korun vyšší než v  roce 2023. 
Jedná se o  neinvestiční podporu, 
která pokrývá část nákladů na  pří-
klad na  honoráře, propagaci, tech-
nický servis, ubytování, dopravu či 
pronájmy.

Kraj podpoří významné akce

EKOLOGIE & RECYKLACE
VYSPĚLÉ TECHNOLOGIE

V BĚŽNÉM ŽIVOTĚ
ROBOTIZACE

 DRONY
3D TISK

AI

KULTURNĚ KREATIVNÍ PRŮMYSL
PRŮMYSLOVÝ DESIGN & UMĚNÍ

TRHY BUDOUCNOSTI
POD ZÁŠTITOU HEJTMANA

VĚDY O ŽIVÉ PŘÍRODĚ
VIRTUÁLNÍ REALITA

EXPERIMENTY
SOUTĚŽĚ
GAMING
POKUSY

IT

UDRŽITELNOST

TECHNIKA

KREATIVITA

VĚDA

TRADICE

Generální partneři:

Hlavní partneři:

Partneři a média:

POPULARIZAČNĚ NAUČNÉ PŘEDNÁŠKY
INOVATIVNÍ ZPŮSOBY OBČERSTVENÍ

INSPIRACE PRO CELOU RODINU
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